
1/2 
 

令和７年７月吉日 

チーム代表者 各位                           

  千葉市バスケットボール協会 

ミニバスケットボール専門部 

部 長  金 子 哲 也 

 

第３回アルティーリ千葉カップ 開催案内 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は千葉市ミニバスケットボールの発展にご協

力いただき誠にありがとうございます。 

 さて、千葉市内のミニバスケットボールの健全な普及・発展を目指し、『第３回アルティーリ千葉カップ』

を下記内容にて開催いたします。 

つきましては、より多くのチームがご参加くださいますよう、ここにご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 
１．名  称       第３回アルティーリ千葉カップ 

２．主  催       千葉市バスケットボール協会 ミニバスケットボール専門部 

３．後  援    アルティーリ千葉、千葉日報社 

 

４．大会日程       令和７年 ９月２３日（火祝） 予選リーグ男女 

２８日（日） トーナメント男女① 

１０月 ５日（日） トーナメント女子②、順位決定戦男子 

１１日（土） 準決勝・決勝男女、 順位決定戦女子 

 

 ５．会  場     市内小学校体育館 

６．参加資格    （１）小学校１年生～６年生の単一チームで、千葉市バスケットボール協会に登録 

    済みのチームであること 

          （２）全員がスポーツ傷害保険に加入していること 

          （３）１チームにつき、帯同審判１名を登録すること 

          （４）複数チーム参加については、ＨＰの千葉市大会申し合わせ事項にある 

「2025年度公式戦の複数チーム参加について」を遵守すること 

７．競技規則     現行のミニバスケットボール規則に準じる。競技時間は 6-1-6-(5)-6-1-6 

延長は２分後に３分とし、３分の延長を終わっても両チームの得点が同点ならば、

第２延長を行う。以後、勝敗がつくまで延長を行う。 

８．組 合 せ     抽選会を実施し決定する 

９．参 加 費     １チーム ４，０００円  ※参加費は、下記振込み先に ７月２８日（月）まで 
お振込み下さい。  
◆参加費振込み先は、各区代表より各チームに連絡します 
 

１０．抽 選 会    公開抽選会 令和７年８月２３日（土） 

          受付 ： １７：３０より  開会 ： １７：４５より 

          会場 高洲コミュニティーセンター 大ホール（３F） 

           ※各チームからの参加人数は２名までとします。 

公
印 

省
略 



2/2 
 

１１．申 込 先    必要事項を記入のうえ、申込書１部とメンバー登録届１部をメールで送付 

 

 

【８人に満たないチームのオープン参加について】 

現在選手が８人に満たない場合、７人の登録が可能であればオープン参加（結果 20－0）を認めます。オ

ープン参加を希望される場合は事前に所属区代表を通じて、男乕競技委員長までご連絡ください。 

 
【会場の確保について】 

大会開催には多数の会場が必要となります。全ての日程について各チームのご協力を 
お願いいたします。使用可能な会場と時間をご記入ください。 

 

花見川区  こてはし台ファイターズ 金城 宛 

   締 め 切 り ： ８ 月 ４ 日 （ 月 ） 必 着 

★送信メールの件名は次のルールで作成ください。 例：【磯辺MBC_男子】3回アルティーリ申込み 

★複数チーム申し込みの場合、メンバー登録はＡならＡ４、ＢならＢ５など同じ登録届に区別して記載し、チーム

として１部提出してください。 

※ 締め切りを過ぎますと、参加を見合わせていただく場合があります。 

※ 申込書に押印は必要ありません。書類はＰＤＦに変換して（個人情報保護の観点が気になる場合は 

ＰＤＦ変換後にパスワード付きのＺＩＰ形式で）送付ください。 

※ 申込先アドレスは、区代表または区事務局よりチーム連絡先の方へメールにて連絡いたします。 

※ 申込書の原本を、必ずチーム控えとして保管願います。 


